
Contacto

Teléfono 982260095
Correo Electrónico contratacion@deputacionlugo.org

Dirección Postal

San Marcos, 8
(27001) Lugo España
ES112

Tipo de Contrato Obras
Subtipo Construcción
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 106.531,06 EUR.
Importe 128.902,58 EUR.
Importe (sin impuestos) 106.531,06 EUR.
Plazo de Ejecución

3 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2024/CON_02/000040 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-05-2024 a
las 14:17 horas.

Baralla – Láncara.- Rehabilitación superficial do firme mediante regos con gravilla LU-P-0503 “Baralla (n-vi) –
Pol – Vilaesteva (LU-636)” P.K. 0+350 A 10+500

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
45233141 - Trabajos de mantenimiento de carreteras.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Baralla – Láncara.- Rehabilitación superficial do firme mediante regos con gravilla
LU-P-0503 “Baralla (n-vi) – Pol – Vilaesteva (LU-636)” P.K. 0+350 A 10+500
Idioma de Presentación de Oferta Español Gallego

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WsjNI7RvUABQFSeKCRun4Q%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno de la Diputación Provincial de Lugo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.deputacionlugo.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CRuzMKhPHHoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WsjNI7RvUABQFSeKCRun4Q%3D%3D
http://www.deputacionlugo.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CRuzMKhPHHoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Deputacion Lugo

Dirección Postal

San Marcos
(27001) Lugo España

se publicara

Apertura sobre oferta económica
Se publicara

Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno de la Diputación Provincial de Lugo

Dirección Postal

San Marcos, 8
(27001) Lugo España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/05/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno de la Diputación Provincial de Lugo

Dirección Postal

San Marcos, 8
(27001) Lugo España

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno de la Diputación Provincial de Lugo

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/05/2024 a las 23:59

Dirección Postal

San Marcos, 8
(27001) Lugo España

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Ver convocatoria

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Baralla – Láncara.- Rehabilitación superficial do firme mediante regos con gravilla
LU-P-0503 “Baralla (n-vi) – Pol – Vilaesteva (LU-636)” P.K. 0+350 A 10+500

Descripción del procedimiento
Baralla – Láncara.- Rehabilitación superficial do firme mediante regos con gravilla LU-P-0503 “Baralla (n-vi) – Pol – Vilaesteva
(LU-636)” P.K. 0+350 A 10+500
Valor estimado del contrato 106.531,06 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 128.902,58 EUR.
Importe (sin impuestos) 106.531,06 EUR.

Clasificación CPV
45233141 - Trabajos de mantenimiento de carreteras.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Lugo
Código de Subentidad Territorial ES112

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo social - Ver PCAP

Contratación estratégica

Contratación estratégica

Ninguno

Contratación verde

Otros

Contratación social

Otros

Contratación pública de soluciones innovadoras

Otros

Condiciones de Licitación

No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %



Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Ver PCAP
No prohibición para contratar - Ver PCAP
No estar incurso en incompatibilidades - Ver PCAP
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social - Ver PCAP
Cumplimiento con las obligaciones tributarias - Ver PCAP

Motivos de exclusión

Insolvencia - Segun establecido en pliego condiciones

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Ver PCAP
Otros - Ver PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Ver PCAP
Patrimonio neto - Ver PCAP
Otros - Ver PCAP

Preparación de oferta

Sobre DOCUMENTACION ADMINISTRATIVA
Tipo de Oferta Documentación administrativa

Preparación de oferta

Sobre OFERTA TÉCNICA
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor

Preparación de oferta

Sobre OFERTA ECONÓMICA
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AMPLIACION PLAZO GARANTIA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7.5Ponderación 
MELLORAS OBRA

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 57.5Ponderación 



Contacto

Correo Electrónico 
CONTRATACION@DEPUTACIONLUOGO.ORG

Dirección Postal

SAN MARCOS
(27001) LUGO España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@deputacionolugo.org

Dirección Postal

San Marcos, i
(27001) LUGO España

PROGRAMA DIVULGACIÓN E POSTA VALOR DAS OBRAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

MEMORIA TECNICA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Presentación de recursos

Información sobre recursos

DEPUTACION LUGO
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.deputacionlugo.gal/

Presentación de recursos

DEPUTACION PROVINCIAL
Sitio Web https://www.deputacionlugo.gal/es

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013214163 |  2024-000487207 | Fri, 03 May 2024 14:17:02:888 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
162911116447843077779272873322746410022 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://www.deputacionlugo.gal/
https://www.deputacionlugo.gal/es

